
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 
 

30.11.2023г.                                                                              № 116-26-501 

г. Саянск 
 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2023-2024 учебном году 
 

    29 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по биологии. В олимпиаде приняли участие 58 

обучающихся 7-11 классов: 7 классы – 15 участников, 8 классы – 20 

участников, 9 классы – 11 участников, 10 классы – 9 участников, 11 классы – 

3 участника. Решением предметного жюри муниципального этапа 

победителями определены 2 участника, призерами - 6 участников. 

Не участвовали в олимпиаде по уважительной причине (болезнь) 12 

обучающихся. 

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету биология:  

Лештаеву Ксению Николаевну, ученицу 9 класса МОУ СОШ№ 2; 

Степутенко Елизавету Андреевну, ученицу 9 класса МОУ СОШ№ 5. 

2. Объявить призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету биология:  

Грязнову Ксению Павловну, ученицу 7 класса МОУ СОШ № 7, 

Бахонькина Александра Сергеевича, ученика 8 класса МОУ СОШ № 5, 

Спирину Яну Игоревну, ученицу 9 класса МОУ СОШ № 5, 

Белых Алису Юрьевну, ученицу 9 класса МОУ СОШ № 5, 

Пылаеву Яну Сергеевну, ученицу 9 класса МОУ СОШ№ 2, 

Подорванова Дмитрия Сергеевича, ученика 11 класса МОУ СОШ № 2. 

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, 

подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по биологии: 

Мехряковой Светлане Михайловне, учителю МОУ СОШ № 2 (победитель, 2 

призера); 

Вережниковой Татьяне Михайловне, учителю МОУ СОШ № 5, (победитель, 

2 призера); 

 



Ивановой Елене Вячеславне, учителю МОУ СОШ № 5 (призер); 

Михайловой Ирине Ивановне, учителю МОУ СОШ № 7 (призер). 

4. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по биологии дипломами. 

 

  

Начальник                                                                         И.А. Кузюкова 

Управления образования 
 

 

 

 

Н. В. Михалева  

Дело, ЦРО, ОУ Гимназия, СОШ№ 2-8 



СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    биологии7   класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпо

л. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 

15б 

2 

10

б 

3 

5б 

4 

3б 

1 Грязнова Ксения Павловна 07-09 7 7 3 10 1 1 15 45,5 Призер  Михайлова Ирина Ивановна 

2 Васильковский Никита 

Сергеевич 

07-08 7 7 7 2 4 1 14 42,4 Участник  
Михайлова Ирина Ивановна 

3 
Новиков Денис Олегович 

07-07 8 7 7 2 3 1 13 39,4 Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 

4 Плакин Богдан Антонович 07-11 2 7 5 2 3 3 13 36,4 Участник  Мехрякова Светлана

 Михайловна 

5 Остапенко Маргарита 

Денисовна 

07-14 8 7 6 2 3 0 11 33,3 Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 

6 Землянская Эвелина 

Леонидовна 

07-05 8 7 6 2 3 0 11 33,3 

 

Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 

7 Козаченко Софья Руслановна 07-12 7 7 2 4 3 1 10 30,3 Участник  
Михайлова Ирина Ивановна 

8 Матвеенко Ангелина 

Евгеньевна 

07-06 8 7 5 2 2 1 10 30,3 Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 

9 Хохрякова Екатерина 

Александровна 

07-15 8 7 6 2 2 0 10 30,3 Участник  Пухлякова Яна Олеговна 

 Александровна 

10 Иванов Иван Анатольевич 07-13 8 7 4 2 3 1 10 30,3 Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 

11 Костина Дарья Дмитриевна 07-02 5 7 6 0 2 0 8 24,2 Участник  Вережникова Татьяна

 Михайловна 

12 
Никитенко Иван 

07-03 8 7 4 2 1 0 7 21,2 Участник  
Пухлякова Яна Олеговна 



Александрович 

13 Ведерников Михаил 

Анатольевич 

07-10 7 7 4 0 3 0 7 21,2 Участник  
Михайлова Ирина Ивановна 

14 Перевалова Анастасия 

Владиславовна 

07-04 5 7 0 2 3 1 6 18,2 Участник  Вережникова Татьяна

 Михайловна 

15 Саратова Алина 

Александровна 

07-01 Г 7 2 0 3 0 5 15,2 Участник  Артамонова Лидия

 Александровна 

16 Бородай Елизавета 

Евгеньевна 

 2 7       Неявка Мехрякова Светлана

 Михайловна 

17 
Боброва Дарья Дмитриевна 

 Г 7       Неявка Артамонова Лидия 

Александровна 

Макс. кол-во баллов _33_ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 
Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р.                                                  Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по биологии 8 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр ОУ Класс Выполнение 

заданий 

Сумма 

баллов 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 

20б 

2 

10б 

3 

5б 

4 

6б 

1 Бахонькин Александр 

Сергеевич 

08-06 5 8 8 8 3 2 21 51,2 Призер  Иванова Елена 

 Вячеславна 

2 
Жеравина Арина Дмитриевна 

08-18 Г  8 7 6 3 3 19 46,3 Участник  Артамонова Лидия

 Александровна 

3 Мартынова Мария Михайловна 08-02 7 8 9 2 3 3 17 41,5 Участник Михайлова Ирина Ивановна 

4 
Мелконян Артур Микаелович 

08-09 Г 8 8 2 2 4 16 39 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 

5 
Дзюба Илья Сергеевич 

08-12 Г 8 7 2 3 4 16 39 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 

6 
Страх София Романовна 

08-19 Г 8 10 0 5 1 16 39 Участник  Артамонова Лидия

 Александровна 

7 
Рвачев Андрей Сергеевич 

08-10 2 8 7 6 2 0 15 36,6 Участник Мехрякова Светлана

 Михайловна 

8 
Лосева Елизавета Павловна 

08-04 2 8 5 4 2 4 15 36,6 Участник Мехрякова Светлана

 Михайловна 

9 Коногорская Мария 

Константиновна 

08-15 Г 8 7 2 2 4 15 36,6 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 

10 Смоколина Диана Алексеевна 08-07 8 8 8 0 3 2 13 31,7 Участник Пухлякова Яна Олеговна 

11 
Фидикова Дарья Евгеньевна 

08-17 2 8 2 4 4 3 13 31,7 Участник Мехрякова Светлана

 Михайловна 

12 
Симонов Владимир Андреевич 

08-11 2 8 7 2 3 1 13 31,7 Участник Мехрякова Светлана

 Михайловна 

13 Гаврилова Алина 

Александровна 

08-14 6 8 5 2 3 3 13 31,7 Участник Чистякова  Наталья

 Викторовна 

14 Чупахина Марина Евгеньевна 08-08 8 8 7 2 3 1 13 31,7 Участник Пухлякова Яна Олеговна 

15 
Ситников Григорий Алексеевич 

08-05 Г 8 7 0 3 3 13 31,7 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 



16 Кузнецова Виктория 

Альбертовна 

08-16 Г 8 7 4 1 1 13 31,7 Участник  Артамонова Лидия

 Александровна 

17 
Носкова Виктория Борисовна 

08-13 6 8 4 2 3 3 12 29,3 Участник Чистякова  Наталья

 Викторовна 

18 

 
Верига Анастасия Андреевна 

08-03 7 8 7 0 3 1 11 26,8 Участник Михайлова Ирина Ивановна 

19 Перепелятник Дарья 

Владимировна 

08-01 Г 8 2 2 2 3 9 22 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 

20 
Зубрицкая Виктория Ивановна 

08-20 Г 8 2 0 4 2 8 19,5 Участник  Артамонова Лидия

 Александровна 

21 
Ватутина Карина Максимовна 

 6 8       Неявка Чистякова  Наталья

 Викторовна 

макс. кол.-во баллов _41__ 

Председатель предметного жюри:              /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри:      /Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по биологии 9 класс 
№ 

п\

п 

ФИ уч-ся 

шифр ОУ Класс 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 1 

25б 

2 

20б 

3 

10б 

4 

9б 

1 
Лештаева Ксения Николаевна 

09-01 2 9 20 14 8 8 50 78 Победите

ль 

Мехрякова Светлана

 Михайловна 

2 Степутенко Елизавета 

Андреевна 

09-07 5 9 22 14 3 9 48 75 Победите

ль  

Вережникова Татьяна

 Михайловна 
3 

Спирина Яна Игоревна 
09-05 5 9 16 12 7 7 42 65,6 Призер Вережникова Татьяна

 Михайловна 

4 
Белых Алиса Юрьевна 

09-06 5 9 10 12 7 7 36 56,3 Призер Вережникова Татьяна

 Михайловна 

5 
Пылаева Яна Сергеевна 

09-08 2 9 8 14 6 4 32 50 Призер  Мехрякова Светлана

 Михайловна 

6 
Кудрявцева Полина Николаевна 

09-03 5 9 19 4 6 2 31 48,4 Участник Вережникова Татьяна

 Михайловна 

7 
Каплина Каролина Евгеньевна 

09-02 5 9 17 6 7 1 31 48,4 Участник Вережникова Татьяна

 Михайловна 

8 
Распутина Кристина Викторовна 

09-04 5 9 18 4 6 1 29 45,3 Участник Вережникова Татьяна

 Михайловна 

9 Шишлянникова Александра 

Максимовна 

09-10 7 9 5 6 3 4 18 28 Участник Михайлова Ирина Ивановна 

 

10 Сизикова Кира Алексеевна 09-09 8 9 4 2 4 4 14 21,9 Участник  Пухлякова Яна Олеговна 

11 Федорчук Сабрина Артемовна 09-11 7 9 2 6 2 3 13 20,3 Участник Михайлова Ирина Ивановна 

12 
Желтик Ярослава Анатольевна 

 2 9       Неявка Мехрякова Светлана

 Михайловна 

13 Кашуба Виктория 

Александровна 

 5 9       Неявка Вережникова Татьяна

 Михайловна 
14 Москвина Софья Владимировна  7 9       Неявка Михайлова Ирина Ивановна 

Макс. кол-во баллов __64___ 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. / 

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году 

по биологии 10 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

шифр ОУ Класс 

Выполнение 

заданий  

Сумма 

баллов 

 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 1 

30б 

2 

20б 

3 

15б 

4 

15б 

1 Зубкова Юлия 

Сергеевна 

10-04 Г  10 11 2 10 11 34 42,5 Участник Соболева Елена

 Викторовна 

2 Шебаршева 

Людмила 

Александровна 

10-03 5 10 14 8 4 3 29 36,25 Участник Вережникова Татьяна

 Михайловна 

3 Егорова Виктория 

Андреевна 

10-09 7 10 7 6 6 8 27 33,75 Участник Подгорнова Ольга Ивановна 

 

4 Журавлева Мария 

Андреевна 

10-06 7 10 5 4 9 8 26 32,5 Участник Подгорнова Ольга Ивановна 

5 Копысова 

Александра Юрьевна 

10-07 Г  10 11 0 7 7 25 31,25 Участник Соболева Елена

 Викторовна 

6 
Пугачева Мария 

Олеговна 

10-02 Г  10 11 2 5 6 24 30 Участник Соболева Елена

 Викторовна 

 

7 Шакирова Кира 

Дмитриевна 

10-05 Г  10 11 0 10 3 24 30 Участник Артамонова Лидия

 Александровна 

8 
Андреева Мария 

Николаевна 

10-01 Г 10 8 4 4 6 22 27,5 Участник Соболева Елена

 Викторовна 

 

9 Агафонова Кристина 

Сергеевна 

10-08 8 10 6 0 7 4 17 21,25 Участник Пухлякова Яна Олеговна 

10 Безбородова Арина 

Сергеевна 

 Г  10       Неявка Артамонова Лидия

 Александровна 

11 Меренкова Елизавета 

Николаевна 

 2 10       Неявка Мехрякова Светлана 

 Михайловна 

Макс. кол-во баллов __80_ 
Председатель предметного жюри:/Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р. /  

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по биологии 11 класс 

 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр ОУ Класс Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

30б 

2 

20б 

3 

15б 

4 

15б 

1 Подорванов Дмитрий 

Сергеевич 

11-01 2 11 18 6 6 10 40 50 Призер Мехрякова Светлана

 Михайловна 

2 Сидоров Андрей 

Александрович 

11-03 2 11 7 4 9 6 26 32,5 Участник Мехрякова Светлана

 Михайловна 

3 Бондаренко Павел 

Витальевич 

11-02 5 11 10 0 5 4 19 23,75 Участник  Вережникова Татьяна

 Михайловна 

4 Чаюк Руслан 

Александрович 

 2 11       Неявка Мехрякова Светлана

 Михайловна 

5 Нафиков Владимир 

Русланович 

 2 11       Неявка Мехрякова Светлана

 Михайловна 

6 Шебаршева 

Екатерина Олеговна 

 Г 11       Неявка Соболева Елена

 Викторовна 

7 Макарова Анна 

Сергеевна 

 2 11       Неявка Мехрякова Светлана

 Михайловна 

Макс. кол.-во баллов _80____ 
 

Председатель предметного жюри: /Михалева  Н. В./ 

Зам. председателя предметного жюри: / Таракова А. Р./                        Члены предметного жюри: 


		2023-11-30T09:00:07+0800
	Кузюкова Инна Александровна




